

ÅRSMELDING FOR VADSØ MENIGHET 2001

Administrative forhold

Menighetsrådet

har i 2001 vært sammensatt av:

Kirsti Klette Kaski leder, *Reidun Harila* nestleder, *Kjersti Kvammen Holsbø*, *Torgunn Kildal*, *Kjell Martinsen*, *May Berg*.

Stein Ovesen, sokneprest

Karl Harila, kom. representant

Varamedlemmer som har møtt på flere møter: *Frans Dallavara*, *Ann-Helen Bithi*, *Fanny K Nilsen*.

Menighetsrådet har hatt 9 møter, i tillegg har AU avholdt 8 møter.

14. og 15. oktober ble det avholdt valg av nytt menighetsråd. Det nye menighetsrådet overtok ansvaret fra nyttår 2002.

Underutvalg

Menighetsrådet har hatt følgende underutvalg i virksomhet:

Arbeids - og økonomiutvalg: Leder, nestleder og sokneprest

Kirkelig administrasjonsutvalg: Leder, nestleder og Kjell Martinsen (samt to fra arbeidstakerorg.)

Kirkelig arbeidsmiljøutvalg: Kjell Martinsen, leder og nestleder (samt to fra arbeidstakerorg.)

Forhandlingsutvalg: Leder, nestleder og Kjell Martinsen

Diakoniutvalg: Jorunn Bernhardsen, Ann-Helen Bithi og soknediakon.

Bygningsutvalg: Kjell Martinsen, Alf Riise og kirkevergen

Dåpsopplæringsutvalget: Kjersti K. Holsbø, Kirsti Kaski og kapellan John Trygve Meyer

Redaksjon menighetsbladet: Otto Strand, Gerd D. Nikolaisen, Elisabeth Lyngedal, May Berg og Steinar Refstie

Menighetens misjonsutvalg: Dagfinn Ullestad, Anny-Gerd Marki.

Ansatte

Menigheten har i 2001 hatt følgende ansatte:

Prost i Varanger/sokneprest *Stein Ovesen*

Kapellan *John Trygve Meyer*

Diakon *Steinar Refstie*

Prostikapellan *Dagfinn Ullestad*

Organist *Magne Andreassen*, (sluttet 12.09.01)

Kirkeverge/daglig leder *Øyvind Noste*

Kontorsekretær *Liv Herstrøm*

Graver *Kåre Mikkelsen*

Kirketjener Vadsø og Skallelv *Alf Riise*

Renholder Vadsø Menighetshus *Solgunn Karikoski* (53 %)

Ungdomsarbeider *Kjersti Kvammen Holsbø* (20 %)

Vikar kirketjener Vestre Jakobselv *Olav Jakola* (25 %)

Tom Cato Amundsen ble ansatt som ny organist og tiltrådte stillingen 1. jan. 2002.

Bygninger/eiendommer

Vadsø kirke.

Budsjettet for 2001 ga ikke rom for større vedlikeholdsarbeid ved Vadsø kirke eller andre av våre bygninger. Rehabiliteringen av kirka er ikke kommet i gang pga. for liten bevilgning. Det vises til rapport om rehabilitering av Vadsø kirke, utarbeidet i 1997.

Vestre Jakobselv kapell

Det er utarbeidet branndokumentasjon med kostnad for Vestre Jakobselv kapell.

Skallelv kapell

Skallelv kapell er midlertidig stengt av verneombudet inntil nødvendige tiltak er utført. Dette gjelder særlig toalettforholdene.

Vadsø menighetshus

Også for Menighetshuset er det utarbeidet branndokumentasjon med kostnad for nødvendige tiltak. I tillegg er det foretatt en del mindre reparasjoner/ombygginger på menighetshuset, spesielt i kjelleren med tilrettelegging av klubblokalet.

Kontor for organist er pusset opp.

Ovnene i hovedetasjen er skiftet.

Vadsø gravkapell

er i rimelig bra stand. Det er behov for oppgradering av det elektriske anlegget og brannsikringstiltak.

Kirkegårdene

Vi har tre kirkegårder: *Vestre Jakobselv*, *Skallelv* og *Vadsø*. Ved en tjenesteytingsavtale med kommunen får vi utført gressklipping, rydding, snørydding og hjelp ved begravelser. I 2001 var det 53 gravferder.

Det er behov for utvidelse/nyanlegg av kirkegård i Vadsø. Med dagens gravbehov bør utvidelse/nyanlegg være tilgjengelig om 7 – 8 år.

Virksomhet

Fra statistikken

Gudstjenester

Benevnelse	Antall	Antall deltakere
Hovedgudstjeneste søn - og helligdag	82	7050
Andre gudstjenester	13	2409
Hovedgudstjenester m. nattverd	39	1111
Familiegudstjenester	6	705
Barnehagegudstjenester	3	190
Skolegudstjenester	6	1590

Gjennomsnittlig var det 82 (78) personer på hver gudstjeneste.

12. aug. var det felles gudstjeneste for prostiet i Hamningberg kapell.
Det ble holdt en Tomasmesse i høst.

Kirkelige handlinger

Døpte bosatt i soknet	78 (76)
Ekteskapsinngåelser	12 (14)
Gravferder	53 (55)
Konfirmanter	50 (36)

Bispevisitas

I tidsrommet 27. mars – 1. april gjennomførte biskop Ola Steinholt visitas i Vadsø menighet. Det var Steinholts siste visitas i Finnmark som biskop i Nord-Hålogaland. Programmet inneholdt bl.a. møter med menighetsråd, med ansatte, med frivillige medarbeidere, med representanter for Vadsø kommune, for Finnmark fylkeskommune og fylkesmannen. Det ble også holdt skolegudstjenester for alle skolebarna i kommunen og kveldsgudstjeneste i Vestre Jakobselv kapell. Visitasen ble avsluttet med visitasgudstjeneste i Vadsø kirke med påfølgende visitasmøte på menighetshuset.

Barne- og Ungdomsarbeid

Søndagsskolen

har vært i aktivitet i hele 2001. Det er søndagsskole hver søndag utenom når det er familiegudstjeneste og i høytidene, samt i skoleferien. Til sammen har 26 barn deltatt på søndagsskolen, med et gjennomsnittlig fremmøte på 8 barn i vårsemesteret og 12 i høst. Alderssammensetningen er fra 2 – 9 år. Ved utgangen av 2001 hadde man 6 søndagsskolelærere.

Familiekor

Som et utspring av den tidligere torsdagstreffen ble familiekoret startet våren 2001. Koret ble først startet som et prøveprosjekt. Annenhver tirsdag møtes i snitt 25 – 30 barn og voksne på menighetshuset til sang og sosialt samvær. I høst hadde familiekoret et par opptredener i kirka.

KFUM- speidere

For 1. Vadsø KFUM har 2001 vært et godt år. Det har vært til sammen 36 samlinger. Det har vært 4 overnattingsturer av forskjellig slag. Både i vår og i høst har man brukt ”søsterhytta” i Tomaselv og området rundt Røde Kors hytta ved siden av menighetshuset som er det faste møtestedet.

Våren 2001 var det ca 30 speidere i troppen. I høst startet 15 av dem opp igjen, i tillegg tok man opp 10 nye aspiranter. Speideren er åpen for både gutter og jenter.

Av spesielle arrangementer i løpet av året kan nevnes:

Påskeleir i telt ved Røde Kors hytta. Patruljeførerkurs i Levvajok. 17. mai med flaggheis og kafé.

Kretsleir i Vestertana. To speidere deltok på Norsk Roland 100 i Sandnes. Aspiranttur til Røde Kors hytta. Tråkk 2001. Kulturuka med stand, lotteri og kafé. Lysmesse. Julekafé på menighetshuset.

På ledersiden har det vært stabilt med 5 faste ledere.

1. Vadsø KFUM er nå den eneste speidertroppen som er i drift i Finnmark.

Kirkelig Ungdomsprosjekt

Ungdomsprosjektet er nå inne i sitt 3. og siste år som prosjekt. Fjoråret hadde nokså stabil aktivitet. Kjersti Kvammen Holsbø var tilsatt i 20 % engasjement og Dagfinn Ullestad hadde 20 % av sin arbeidstid knyttet til prosjektet.

Kjellerlokalet «Zonen» er godt etablert som et ungdomslokale. Det er ca. 10-15 ungdommer som går fast her hver torsdag fra kl. 19-22. I tillegg er det en del yngre asylsøkere som kommer innom og fra høsten 2001 knyttet vi også konfirmantgruppene tettere til Zonen slik at det ofte er rundt 25 ungdommer innom.

I tilknytning til dette åpne ungdomstilbudet har vi etablert en «Voksen nettverksgruppe». Denne består av 12-15 voksne som har sagt seg villig til å gå i turnus og være tilstede på klubben. Det er også etablert et styre av ungdom.

Vi har forsøkt å knytte ungdomsarbeidet nært til konfirmantarbeidet.

Ettersom vi også første året involverte oss i konfirmantgrupper, har vi 12 jenter fra fjorårets konfirmantkull som dette året synger i kor. Alle disse var sammen med tre voksne ledere med på et seminar i Tromsø om «Ung Messe». Seminaret gikk over en helg med til sammen 200 ungdommer fra hele Nord-Norge og hvor vi arbeidet frem en Ung Messe.

Voksnet Nettverk har hatt to fellessamlinger, derav et seminar på våren hvor diakon Randi Tjernæs fra Oslo deltok.

Som enkelttiltak tok vi initiativ til sammen med kulturseksjonen på kommunen, å utfordre alle lag og foreninger i kommunen til å ha åpne aktiviteter på kvelden/natt til 17. Mai. Foreldregrupper ble mobilisert og også fra Voksnet nettverk hos oss. Vi har som mål å innarbeide dette til et årlig tiltak. Vi meldte oss høsten 2001 inn i Norges KFUK-KFUM. Vi er likevel å betrakte som menighetens ungdomsarbeid, men får det nettverk og støtte som en ungdomsorganisasjon kan gi oss.

Prosjektet har fått støtte fra Opplysningsvesenets fond, fra andre eksterne kilder og Menighetsrådet har bevilget en romslig sum fra egen kasse. Utfordringen i 2002 er å befeste arbeidet som et *kontinuerlig ungdomsarbeid* i menigheten, øke stillingsandel for miljøarbeider/ungdomsleder, befeste givertjeneste som en del av det økonomiske grunnlaget og videreutvikle det vi har begynt på i prosjektperioden.

Konfirmantarbeidet

Konfirmantkull avsluttet våren 2001:

Det var 7 konfirmanter i Vestre Jakobselv og 43 konfirmanter i Vadsø. Dette var ca 60 % av årskullet. Konfirmantene hadde 6 større fellessamlinger, deltok dessuten på aktivitets/samtalegrupper og gudstjenester.

Konfirmantkull påbegynt høsten 2001 med konfirmasjon våren 2002:

Det er 5 konfirmanter i Vestre Jakobselv og 46 i Vadsø. Dette er ca 73 % av årskullet.

Konfirmantene i Vadsø er delt inn i 3 grupper, mens det er en gruppe i Vestre Jakobselv.

Opplegget dette året er hovedsakelig samlinger annenhver uke.

Diakoni

Formiddagstreff arrangeres annenhver uke på menighetshuset. Det samarbeides med Indremisjonen som arrangerer treff på Betesda de andre ukene.

Husbesøk utføres av soknediakon og frivillige. Det ble utdelt ca 80 blomsterhilsener til pårørende og andre før jul.

Vadsø sykehjem besøkes ukentlig med andakter, Vadsø helsesenter annenhver uke.

Det ble i høst startet opp en sorggruppe for etterlatte.

Internasjonal diakoni:

Også dette året har man vært aktiv innenfor internasjonal diakoni. Det er formidlet støtte til suppekjøkkenet i Nikel som drives av den ortodokse menighet der. Omkr. 60 – 70 barn får daglig varm mat der.

Vi har også hatt et utstrakt samarbeid med Kirkens Nødhjelp.

Menigheten v/prosten tok på seg hovedansvaret for organiseringen i Finnmark av høstens TV-innsamling ”Livskraft” som gikk til Kirkens Nødhjelp sitt Hiv/Aids arbeid.

Menigheten har også tatt på seg forundersøkelser og forprosjektering av Kirkens Nødhjelp sitt Hiv/Aids engasjement i Nordvest Russland. Soknediakonen var i høstsemesteret utlånt til dette arbeidet.

I desember besøkte biskop Simon i Murmansk sammen med et kor Vadsø menighet.

Vadsø kretsfengsel.

Prostikapellanen har hovedansvaret for den kirkelige betjening av fengselet. 20 % av hans arbeidstid er avsatt til dette arbeidet.

Kirkemusikalsk arbeid

Kammerkoret hadde i 2001 16 medlemmer. Koret øver i kirka hver torsdag. Kormedlemmene har deltatt med forsangertjeneste i Vadsø kirke 9 ganger og i Vestre Jakobselv kapell 1 gang. De har også hatt sangoppdrag på Frelsesarmeen, på ortodoks messe i Neiden, ved Mikkelsmess i Vardø, og ”Vi synger julen inn”. Koret framførte ”Via Crucis” (Korsveien) av Franz Liszt i Vadsø kirke i april. Trondenesvesper ble framført både i Vadsø kirke og på Bugøynes i juni. Koret deltok også med kafédriфт i kulturuka.

Pga. vakanse i organiststillingen var koret uten fast dirigent i høst. Ved god hjelp av vikarer greide man likevel å holde koret i gang gjennom en vanskelig periode.

Av andre musikalske begivenheter i kirka kan nevnes konsert med Theodorakis sin musikk ved ”prosjekt Theo” og Ragnar Rasmussen i juli.

Varangerfestivalen arrangerte konsert med Ytre Suløens jassensemble, Jan Werner Danielsen og festivalkor i august.

Menighetsbladet

har kommet ut med 4 nr. i 2001. Bladet trykkes i et opplag på 2700 og deles ut til alle husstandene i Vadsø, dessuten sendes det til ca 100 utenfor kommunen.

Misjon

Menighetens misjonsprosjekt.

Menigheten har videreført sin avtale med Det norske Misjonsselskap om å støtte misjonsarbeid i Kroatia. Støtten går til ungdomsarbeid i den lutherske menigheten i Rijeka. En del av givertjenesten går til dette formålet, dessuten ofringer og inntekter ved kirkekaffe etc.

Vadsø misjonsforening for Det norske Misjonsselskap har sine møter på menighetshuset en gang i måneden, i 2001 ble det 9 møter. Foreningen har 9 medlemmer.

Foreninger og grupper

Menighetsringen

i Vadsø har ca 10 medlemmer som møtes på menighetshuset en gang i måneden. De gir også støtte til menighetsarbeidet, i år har de bl.a. stått for innkjøp av sølvfat til bruk ved nattverd i kirka.

Kirkeforeningen i Vestre Jakobselv

har 10 – 12 medlemmer. I 2001 hadde de 9 møter. De har også hatt ansvar for kirkekaffe og fest for konfirmanter m. familie.

Noen *bibel/samtalegrupper* er i gang.

Organisasjoner, lag og foreninger ellers.

Utenom det som er nevnt ellers i årsmeldingen har flere organisasjoner, lag og foreninger virksomhet i soknet. *Norges Kristelige Student og Skoleungdomslag* driver skolelag, *Den Indre Sjømannsmisjon*, *Læstadianerne*, *Norsk Luthersk Misjonssamband* og *Frelsesarmeen* har virksomhet. *Indremisjonsforbundet* har virksomhet på Betesda i Vadsø og ved Ungdomssenteret i Vestre Jakobselv med vanlige møter, kor og leirarbeid.

Budsjett – Regnskap Vadsø menighetsråd 2001			
Kirkelig administrasjon			
	B – 2002	Rev.budsj.- 2001	Regnskap 2001.
Sum driftsutgifter	1.590.000	1.575.000	1.171.847
Sum inntekter	3.340.000	3.161.000	2.877.817
Sum netto drift	-1.750.000	-1.586.000	1.705.970
Kirker			
Sum driftsutgifter	1.702.000	1.619.000	1.789.638
Sum inntekter	335.000	385.000	564.323
Sum netto drift	1.367.000	1.234.000	1.225.314
Kirkegårder			
Sum driftsutgifter	409.000	348.000	318.497
Sum inntekter	80.000	80.000	91.600
Sum netto drift	329.000	268.000	326.897
Kirkelig Ungdomsprosjekt			
Sum driftsutgifter	79.000	73.000	120.074
Sum inntekter	25.000	25.000	41.674
Sum netto drift	54.000	48.000	78.400
Totalt netto driftsresultat	0		131.568
Sum driftsutgifter			3.400.056
Sum inntekter			3.575.414
Netto driftsresultat			

Kirsti Klette Kaski
Leder Menighetsrådet 2001